OFÍCIO PRESIDENTE nº 285/2013
São Roque, 25 de junho de 2013.
Excelentíssimo Senhor Vereador
Em resposta ao ofício recebido de Vossa Excelência nº 1517/2013, o qual solicita a contração de cinco estagiários para a Câmara Municipal, esclareço que a iniciativa com certeza atenderá as necessidades dos Vereadores e da população em geral.
Contudo, como é cediço, para realizar novos projetos e novas atividades no âmbito da Câmara é necessário que os mesmos estejam contemplados nas Leis Orçamentárias, ou seja, Plano Plurianual, Lei de Diretrizes Orçamentárias e Lei Orçamentária Anual, contudo, no atual orçamento que está sendo executado pela Câmara, não há previsão para contração de estagiários, o que impossibilita o atendimento da solicitação de Vossa Excelência.

Ressalto que no PPA e LDO que estão tramitando nesta Casa Legislativa para o próximo ano, foram incluídas tais previsões.

Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
Presidente

Ao

Excelentíssimo Senhor

ADENILSON CORREIA
DD. Vereador  da Estância Turística de
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 25/06/2013 - 14:26:41 05442/2013